УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 20.04.2011 г.                                                                                                              №  4
с. Уртам Кожевниковский район Томская область

О внесении изменений в решение Совета

от 29.12.2010 г. № 109 «О бюджете Уртамского

сельского поселения на 2011 год»

В соответствии со статьей 3 главы 5 положения «О бюджетном процессе Муниципального образования «Уртамское сельское поселение» от 28.04.2008 г. № 21 и необходимостью перераспределения бюджетных средств.

Совет Уртамского сельского поселения решил:

Внести в решение Совета Уртамского сельского поселения от  29.12.2010 г. № 109 «О бюджете Уртамского сельского поселения на 2011 год» утвержденным решением Совета Уртамского сельского поселения на 2011 год» следующие изменения:

1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: « 1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2011 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 5057,894 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 741,000 тыс. рублей согласно приложению 1.

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5094,694 тыс. руб. согласно приложению 9.

3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 36,800 тыс. рублей

2. Приложение 1, 9 изложить в следующей редакции:

Приложение 1

к решению Совета сельского поселения

«О бюджете Уртамского сельского

поселения на 2011 год»

от 29.12.2010 год № 109
Общий объем доходов бюджета Уртамского сельского поселения на 2011 год
	Наименование показателей
	(тыс. руб.)

	3
	4

	налоговые доходы
	551,000

	Налоги на прибыль, доходы, в том числе:
	373,000

	Налог на доходы физических лиц с доходов, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	373,000

	Налог на имущество физических лиц
	1,000

	Земельный налог, в том числе:
	176,000

	         земельный налог ФЛ
	167,000

	         земельный налог ЮЛ
	9,000

	Неналоговые доходы
	190,000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, в том числе:
	190,000

	           арендная плата за земли
	110,000

	           аренда имущества всего, в том числе:
	77,000

	аренда водопровода
	59,800

	аренда имущества
	17,200

	           плата за найм жилых помещений
	3,000

	Налоговые и неналоговые доходы
	741,000

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1377,757

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	60,500

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2878,637

	Итого доходов
	5057,894

Приложение 9

к решению Совета сельского поселения

«О бюджете Уртамского сельского

поселения на 2011 год»

от 29.12.2010 год № 109
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Уртамского сельского поселения в ведомственной структуре на 2011 год.

	Наименование
	вед
	КФСР
	КЦРС
	ВР
	Сумма               (тыс. руб.)

	ВСЕГО:

	5094,694

	Совет Уртамского сельского поселения
	908

	1.000

	Общегосударственные вопросов
	908
	0100

	1.000

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	908
	0103

	1.000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	908
	0103
	0020000

	1.000

	Центральный аппарат
	908
	0103
	0020400

	1.000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	908
	0103
	0020400
	500
	1.000

	Администрация Уртамского сельского поселения
	908

	5093,694

	Общегосударственные вопросов
	908
	0100

	2483,681

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	908
	0104

	2483,681

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	908
	0104
	0020000

	2483,681

	Центральный аппарат
	908
	0104
	0020400

	1978,968

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	908
	0104
	0020400
	500
	1978,968

	Глава муниципального образования
	908
	0104
	0020800

	459,713

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	908
	0104
	0020800
	500
	459,713

	Резервные фонды
	908
	0111

	20.000

	Резервные фонды
	908
	0111
	0700000

	20.000

	Резервный фонды органов местного самоуправления
	908
	0111
	0700500

	20.000

	Прочие расходы
	908
	0111
	0700500
	013
	20.000

	Другие общегосударственные вопросы
	908
	0113

	25.000

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	908
	0113
	7950000

	25.000

	ведомственная целевая программа сельского поселения, в том числе:
	908
	0113
	7950000

	25.000

	Выполнение других обязательств государства
	908
	0113
	7950000

	25.000

	Целевая программа сельского поселения на 2009-2013 гг. "Владение, пользование и распоряжение земельными ресурсами и муниципальным имуществом"
	908
	0113
	7950000

	25.000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	908
	0113
	7950000
	500
	25.000

	Национальная оборона
	908
	0200

	60.500

	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	908
	0203

	60.500

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	908
	0203
	0010000

	60.500

	Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты
	908
	0203
	0013600

	60.500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	908
	0203
	0013600
	500
	60.500

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	908
	0300

	17.625

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	908
	0309

	10.000

	Мероприятия по гражданской обороне
	908
	0309
	2180000

	10.000

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	908
	0309
	2180100

	10.000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	908
	0309
	2180100
	500
	10.000

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	908
	0314

	7.625

	Региональные целевые программы
	908
	0314
	5220700

	7.625

	ОЦП "Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма на территории Томской области в 2010-2011 годах"
	908
	0314
	5220720

	7.625

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	908
	0314
	5220400
	500
	7.625

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	908
	0500

	1,030.377

	                                                                  Жилищное хозяйство
	908
	0501

	440.000

	Содействие развитию жилищного хозяйства
	908
	0501
	0980000

	440.000

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийно жилищного фонда за счет средств местного бюджета
	908
	0501
	0980200

	440.000

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	908
	0501
	0980201

	440.000

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	908
	0501
	0980201
	500
	440.000

	Софинансирование на обеспечение мероприятий по кап. ремонту
	908
	0501
	0980201
	500
	440.000

	Коммунальное хозяйство
	908
	0502

	40.480

	Поддержка коммунального хозяйства
	908
	0502
	3910000

	40.480

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	908
	0502
	3910500

	40.480

	Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	908
	0502
	3910500

	40.480

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	908
	0502
	3910500
	500
	40.480

	Благоустройство
	908
	0503

	1139,897

	Благоустройство
	908
	0503
	6000000

	1139,897

	Уличное освещение
	908
	0503
	6000100

	242,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	908
	0503
	6000100
	500
	242,000

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	908
	0503
	600200

	348.000

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ(содержание автомобильных дорог)
	908
	0503
	6000200

	319.000

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ(содержание автомобильных дорог) софинансирование
	908
	0503
	6000200

	29.000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	908
	0503
	6000200
	500
	348.000

	Озеленение
	908
	0503
	6000300

	53,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	908
	0503
	6000300
	500
	53.000

	Организация и содержание мест захоронения
	908
	0503
	6000400

	5.000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	908
	0503
	6000400
	500
	5.000

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений, в том числе
	908
	0503
	6000500

	491,897

	Сбор и вывоз бытовых отходов и мусора
	908
	0503
	6000500
	500
	40.000

	Благоустройство прочие расходы
	908
	0503
	6000500
	500
	451,897

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	908
	0503
	6000500
	500
	63.897

	Образование
	908
	0700

	10.000

	Молодежная политика и оздоровление детей
	908
	0707

	10.000

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	908
	0707
	43100000

	10.000

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	908
	0707
	4310100

	10.000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	908
	0707
	4310100
	500
	10.000

	Культура и кинематография
	908
	0800

	816.711

	Культура
	908
	0801

	816.711

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	908
	0801
	4400000

	816.711

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	908
	0801
	4409900

	816.711

	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	908
	0801
	4409900

	816.711

	Иные межбюджетные трансферты:
	908
	0801
	4409900
	017
	801.711

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	908
	0801
	4409900
	500
	15.000

	Физическая культура и спорт
	908
	1100

	15.000

	Физическая культура
	908
	1101

	15.000

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	908
	1101
	5120000

	15.000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	908
	1101
	5129702

	15.000

	Прочие расходы
	908
	1101
	5129702
	013
	15.000

	Межбюджетные трансферты бюджету района общего характера
	908
	1400

	69.800

	Прочие межбюджетные трансферты бюджету района общего характера
	908
	1403
	0000000

	69.800

	Межбюджетные трансферты
	908
	1403
	5210000

	69.800

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в т.ч.
	908
	1403
	5210600

	69.800

	На организацию и осуществление по гражданской обороне, защшите населения и территории поселений от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	908
	1403
	5210600

	10.000

	Иные межбюджетные трансферты
	908
	1403
	5210600
	017
	10.000

	На организацию вопросов местного значения
	908
	1403
	5210600

	59.800

	Иные межбюджетные трансферты
	908
	1403
	5210600
	017
	59.800

Глава поселения                                                                                                  А.М. Кузнецов